REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI I QARKUT VLORE

Nr. (¥ Prot Daté p4 . ¢/ 2022
VENDIM

Nr. 26,daté 28, |2 .2022

PER MIRATIMIN E NUMRIT TE PERGJITHSHEM TE ANETAREVE TE
KESHILLIT VENDOR TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR NE QARKUN
VLORE

Késhilli i Qarkut Vloré& i mbledhur sot mé daté 2§ . /2 2022 n& mbéshtetje t&
Ligjit Nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér Vetéqgeverisjen Vendore™ i ndryshuar, nenit
31 t&€ Ligjit Nr. 69/2012 “Pér sistemin e arsimit parauniversitar n¢ Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, pikés 5 t&€ Kreut [ 1€ Udhé&zimit t&€ Ministrisé s¢ Arsimit dhe
Shkencés Nr. 37, dat& 13.08.2013 *“Pér kriteret dhe procedurat pér pérzgjedhjen e
anétaréve t€ Ké&shillit Vendor t& Arsimit Parauniversitar”, Udh&zimit t&€ Ministrisé s&
Arsimit dhe Sportit Nr. 6, datg& 15.04.2016 “Pér kriteret dhe procedurat pér pérzgjedhjen
e anétaréve t€ Késhillit Vendor t& Arsimit Parauniversitar” si dhe Vendimit Nr.01. daté
16.12.2022 (Nr. 2100 Prot, daté 16.12.2022) t¢ Kryetarit & Ké&shillit t& Qarkut Vloré
“Pé&r krijimin e K&shillit Vendor t& Arsimit Parauniversitar n€ qarkun Vlorg”,

VENDOSI;

1. Miratimin e numrit t& p&rgjithshém t& anétaréve t&€ Késhillit Vendor t& Arsimit
Parauniversitar né garkun Vlorg, né total 13 (trembédhjet&) veté.

2. Pér zbatimin e kétij Vendimi ngarkohet Kryetari dhe Ké&shilli Vendor i Arsimit
Parauniversitar né€ gqarkun Vloré.

Ky Vendim hyn né fuqi sipas pikés 3, neni 78 t&é L lg}lt Nr. 139/‘2015 daté 17.12.2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore™ i ndryshuar. S

-
Shpallur nga Prefekti i Qarkut Vioré me shkresén Nr. Prot,daté . .2023
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RELACION
Té Nderuar Késhilltaré!

N& mbéshtetje t& Ligjit Nr. 139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen
Vendore™ i ndryshuar, nenit 31 @€ Ligjit Nr. 69/2012 “Pér sistemin e arsimit
parauniversitar n& Republikén e Shqipérisé” i ndryshuar, pikés 5 t& Kreut I t& Udhézimit
té Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés Nr. 37, dat¢ 13.08.2013 “Pér kriteret dhe
procedurat pér pérzgjedhjen ¢ anétaréve t& Késhillit Vendor t€ Arsimit Parauniversitar”,
Udh&zimit t& Ministrisé sé Arsimit dhe Sportit Nr. 6, daté 15.04.2016 “Pér kriteret dhe
procedurat pér pérzgjedhjen e anétaréve t& Késhillit Vendor té Arsimit Parauniversitar”
si dhe pas krijimit t& Késhillit Vendor t& Arsimit Parauniversitar né€ qarkun Vloré me
Vendimit Nr.01, dat¢ 16.12.2022 (Nr. 2100 Prot, daté 16.12.2022) t& Kryetarit t&
Ké&shillit t& Qarkut Viorg “Pér krijimin e Ké&shillit Vendor t& Arsimit Parauniversitar né
garkun Vlor&”, “numri i pérgjithshém i anétaréve té Késhillit Vendor té Arsimit
Parauniversitar né garkun Vloré dhe i personalitetit me kontribut né jetén shogérore
publike, duke qené jo mé shumé se 13 (trembédhjeté) veté”, duhet € vendoset nga
Késhilli i Qarkut.

Késhilli Vendor i Arsimit Parauniversitar né garkun Vloré, si organ késhillimor do t&
keté n&¢ vémendje zbatimin e politikave t& zhvillimit & arsimit parauniversitar brenda
juridiksionit territorial t& qarkut Vloré. Ky Ké&shill do t€ kryesohet nga Kryetari i
Késhillit t& Qarkut Vloré dhe do t& keté& n€ pérbérjen e tij:

- Pérfagésues t& bashkive t& qarkut Vloré

- Pérfagésues t& Drejtorisé Rajonale t& Arsimit Parauniversitar Fier (DRAAP)

- Pérfagésues t& Zyrave Vendore t& Arsimit Parauniversitar g€ pérfshihen né
qarkun ¢ Vlorés (ZVAP Vloré - Himaré, ZVAP Selenicé, ZVAP Sarandg -
Delviné - Konispol, ZVAP Finig- Dropull)

- Personalitet i njohur pér kontribut n& jetén publike t& garkut Vlor€.

Procedurat pér pérzgjedhjen ¢ anétaréve jané t&€ specifikuar né Kreun Il t€ Udhézimit t&
Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés Nr. 37, daté 13.08.2013 “Pér kriteret dhe procedurat
pér pérzgjedhjen e anétaréve t€ Késhillit Vendor t€ Arsimit Parauniversitar”, sipas té
cilit:
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nga bashkité (shtat€) jané anétaré Kryetarét ose njé punonjés i caktuar prej tyre; nga
Drejtoria Rajonale e Arsimit Parauniversitar (DRAAP) dhe 4 (katér) Zyrat Vendore &
Arsimit Parauniversitar (ZVAP) do 1€ jené anétaré€ titullarét e tyre dhe pér plotésimin e
numrit 13 (trembédhjeté) do t& jeté anétar | (nj&) personalitet i njohur pér kontribut n&
jetén publike t& garkut Vioré. N& respektim t€ dispozitave ligiore numri i anétaréve t€
Késhillit Vendor t&  Arsimit Parauniversitar né qarkun Vloré do t€ jet¢ 13
(trembédhjet€) veté.

Né lidhje me personalitetin e njohur pér kontribut n& jetén publike t& garkut Vloré,
procedura do t'i nénshtrohet konkurrimit publik dhe do & ndiget nga njé komision i
ngritur pran& Kryetarit t& Qarkut, i pérb&ré nga njé prfagésues i Késhillit t& Qarkut, njé
pérfaqésues i bashkisé Vloré si bashkia mé e madhe dhe njé pérfagésues i Drejtorisé
Rajonale e Arsimit Parauniversitar (DRAAP).

Kishilli Vendor i Arsimit Parauniversitar né qarkun Vloré do t& funksionojé mbéshtetur
né Ligjin Nr. 69/2012 “Pér sistemin e arsimit parauniversitar n& Republikén e
Shqipérisé” i ndryshuar, aktet nénligjore t€ dala n€& zbatim (€ tij si dhe né& rregulloren, e
cila do t& miratohet nga ky Ké&shill né mbledhjen e tij t€ par&.

Specialiste pér Airsi%in, Kulturén, Turizmin dhe Céshtjet Sociale
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